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VERKSAMHETSBERÄTTELSE 

 

Styrelsen för Lv 2 Kamratförening får härmed avge följande verksamhetsberättelse för 2010. 

 

1. Föreningsstyrelse.  

 

 

Ordförande  Rutger Edwards   

Vice ordförande Fredrik Hård af Segerstad   

Sekreterare  Börje Kavhed 

Kassör  Torsten Enström 

Ledamöter  Ingemar Fransson 

Kjell Pettersson 

Åke Nannsjö 

Revisorer  Jim Bjurqvist 

  Pekka Hammartoft   

Revisorssuppleant Rolf Engström 

Valberedning Freddie Jangesäter och Ingemar Gutenberg 

 

2. Statistiska uppgifter. 

 

2.1 Medlemmar 2010-12-31. 

 

Hedersmedlemmar     7                (7)                   

Ständiga medlemmar 336 (337) 

Årsbetalande    45   (42) 

  388 (386) 

Medlemsantalet har ökat med två (2) medlemmar sedan 2009-12-31. 

Siffrorna inom parentes är antalet medlemmar 2009-12-31. 

 

2.2 Avgifter. 

 

 Årsavgiften fastställd till  50:-/år 

 Möjlighet att lösa ständigt medlemskap har utgått enligt årsmötesbeslut 2008-02-14,          

§ 17.   

 

 

3. Verksamhet. 

 

3.1                  Sammanträden 

 

Under perioden har det avhållits fyra (4) protokollförda styrelsemöten, två (2) föreningsmöten 

och årsmöte. 

 

 

3.2 Inbjudan.  

 

Kamratföreningen har bjudit in medlemmarna till följande aktiviteter under 2010 
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Den 15 april hade C Gotlandsgruppen, övlt Lars-Åke Permerud, bjudits in för att berätta om 

hemvärnet och dess framtid på Gotland. Gotlandsgruppen ingår som en av två utbildnings- 

grupper vid Amfibieregementet på Berga och är grupperad på Visborgsslätt. 

Gotlandsgruppens viktigaste uppgifter är att planera och genomföra utbildning av de got-

ländska hemvärnsförbanden samt stödja de frivilligorganisationer som finns på Gotland. 

Gotlandsgruppen har även till uppgift att stödja Fårö kursgård samt Sjövärnsgården på 

Hoburgen under sommarens centrala kursverksamhet. 

Vidare berättade C Gotlandsgruppen att ny målsättning för hemvärnsförbanden har fastställts 

och att nya typer av förband är på väg in i hemvärnet, såsom CBRN-pluton ( skydd mot 

kemiska stridsmedel (C ), bakteriologiska (B ), radiologiska (R ) eller nukeleära (N ) strids- 

medel), trafikpluton och TOLO-grupp (Tanknings- och laddningsomgång). Vidare kommer 

ytterligare två förbandstyper sannolikt att sättas upp, initialt som försöksförband och det är 

hemvärnspionjärpluton och hemvärnsmilitärpolispluton. 

Det nya med Gotlands hemvärn är att efter att ha varit tre hemvärnsbataljoner idag ha 

”krympt” till en hemvärnsbataljon. Från att, lite elakt, ha haft epitetet ”sega gubbar”, till att 

idag bestå av ”vassa” förband. Fr.o.m 2010 har man börjat med s.k. direktutbildning under tre 

månader. Till den första utbildningen på Gotland ryckte det in 20 st soldater, varav några 

tjejer. Huvuddelen av tremånadersutbildningen ligger på skyddsvaktsutbildning, strids-

utbildning, vapenutbildning och naturligtvis en slutövning. För denna första grupp med denna 

utbildning är det dags för muck den 30 april. Under hösten, med inryckning den 13 sep-

tember, kommer ytterligare cirka 40 stycken tjejer och killar att genomföra tre månaders 

soldatutbildning på Gotland, för att efter muck placeras i de gotländska henvärnsförbanden. 

Tanken är att så skall det se ut varje år framåt. 

Det var en mycket positiv och nöjd C Gotlandsgrupp som tackade för sig och meddelade sam- 

tidigt att fr.o.m. i höst det blir ny chef för Gotlandsgruppen i och med att han flyttar till 

Skövde och till ny befattning. Ny chef för Gotlandsgruppen blir övlt Hans Håkansson, f.d, 

stabschef vid P 18. 

Dagen avslutades, som sig bör, med ärtsoppa och pannkakor. 

 

Den 31 augusti var det på dagen tio år sedan Lv 2 lades ned. Styrelsen beslöt tidigt att detta 

skulle manifesteras på årsdagen. 

30 medlemmar samlades vid minnesstenen på Visborgsslätt vid klockan 1730 och efter att 

gruppen fotograferats framför stenen höll ordförande ett kort anförande där han bl.a. tog upp 

att trots att tio år gått sedan nedläggningen var det som om det vore igår. Att det var en 

mycket värdig avslutningsceremoni vi då genomförde och att vi var det sista arméförbandet 

som lades ned som följd av försvarsbeslutet, övriga hade 30 juni som nedläggningsdag. 

Efter anförandet embarkerades bussen för vidare färd till Gotlands Försvarsmuseum i 

Tingstäde, där ytterligare nio deltagare från norra Gotland anslöt. Samling skedde på andra 

våningen i museet, där vi såg på videon från nedläggningsceremonin. Idag är vi mycket tack- 

samma för att vi var så framsynta att engagera en professionell fotograf att föreviga vår  

ceremoni. Efter den 45 minuter långa videon var det så dags att gå till bords och avnjuta en 

synnerligen välsmakande måltid med förrätt ( så att de som ville skulle ha motiv att ta en 

snaps ) och som huvudrätt fläskfilé med potatisgratäng, där man inte sparat på vitlöken. 

Museiföreståndaren Lars Larsson med sin personal hade all heder av måltiden.  

Som ett litet avbrott innan kaffet såg vi under en dryg halvtimme videofilmen om Lv 2 50 år, 

inspelad 1994, och de första robotskotten på Gotland, inspelad 1992. Deltagarna gavs också 

möjlighet att se sig om på museet. 

Stämningen var hög och god och det var en mycket nöjd skara som vid 22-tiden åter 

embarkerade bussen för transport hem. Någon tyckte att vi nog borde manifestera varje år, 

framtiden får utvisa om och i så fall när det blir nästa gång. 
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Höstens föreningsmöte genomfördes torsdag den 11 november med 19 deltagare ur vår egen 

förening och glädjande nog 2 deltagare ur Gotlands regementes kamratförening. Vi har ju 

sedan något år tillbaka regelmässigt inbjudit övriga föreningars medlemmar att deltaga i våra 

aktiviteter. Mötet genomfördes som studiebesök på Riksantikvarieämbetet (RAÄ) och vår 

ciceron var f.d. kaptenen vid Lv 2 och idag chefen för kanslienheten vid ämbetet, Jesper 

Andersson. 

På området, där idag de skilda myndigheterna Riksantikvarieämbetet och Riksutställningar 

har sina lokaler, låg mellan åren 1957 och 2006 de byggnader som disponerades av Lv 2 och 

som först kallades för radarförråd och senare teknikerhall respektive eldlednings-och 

simulatorhall. Jesper berättade inledningsvis om RAÄ organisation, verksamhet, budget m.m. 

RAÄ finns i Stockholm, Visby, Lund och ytterligare orter och man är totalt c:a 400 anställda 

varav en tredjedel finns i Visby. Myndighetens övergripande uppgift är att ta hand om och 

vårda vårt kulturarv i dess vidaste bemärkelse. Kulturarvet är inte bara det fysiska arvet i form 

av byggnader utan även mer mjuka ting som muntliga berättelser och sådant som idag finns 

på multimedia. 

Efter genomgången visades vi runt i de 10 000 kvadratmeter stora lokalerna, ritade av Johan 

Celsing. Vi frapperades av hur ljusa och mycket trevliga alla arbetsrum och kontor var. Ett 

särskilt besök gjordes i laboratorielokalerna, där vi fick en ingående orientering om hur man 

tar hand om och konserverar olika föremål. En mycket mer invecklad process än man kan ana. 

Dessutom måste mycket av konserveringsarbetet göras om efter ett antal decennier bl.a. 

beroende på att tekniken går framåt, nya metoder kommer fram och att även 

konserveringsmedlen åldras och förändras. Brist på sysselsättning lär man aldrig få vid äm-

betet. Särskild uppmärksamhet från deltagarna tilldrog sig det svärd med skida av trä från 

1000-talet, som hittats i Mälaren och nu skulle konserveras. De 90 minuter som var avsatta för 

besöket gick alldeles för fort men ärtlunchen på Hwitstjärna hägrade också. 

 

Sedan många år är det tradition i Visby att försvarsmaktsanställda - i många fall med 

anhöriga- begivit sig till Visby Domkyrka för julbön. Så även i år. Den 16 december, på 

eftermiddagen, hade de tre förbandens kamratföreningar bjudit in till julbön. I julbönen deltog 

komminister Julius Mehler, i befattningen som militärpastor. Vidare i julbönen framförde 

Gotlands Officerskör, under ledning av Bertil Wessman, tillsammans med Sax on Four ur 

Gotlandsmusiken ett antal välkända julpsalmer och julsånger. Ett mycket uppskattat program 

inför den stundande julhelgen. Julbönen avslutades med kaffe för de som så önskade. Cirka 

150 personer hade hörsammat kallelsen. 
. 

3.3                   Representation. 

 Ordförande och Göran Hellström deltog den 8-9 april i av Luftvärnsregementet anordnad 

       kamratföreningsmöte. Syftet med mötet var att jämka samman luftvärnets kamrat- 

       föreningar för att få en gemensam syn på många frågor sedan luftvärnsförbanden har 

       lagts ner. Både ordförande och Göran Hellström ansåg att det var ett mycket värdefullt 

       möte. 

 Ordförande representerade föreningen i samband med kamratföreningsmöte i Halmstad 

den 11-12 september där deltog ett 70-tal medlemmar ur samtliga föreningar.  

 Ordförande var inbjuden att övervara Gotlands Regementes Kamratförening (GRKF) års- 

 möte. Han konstaterade många likheter mellan GRKF och Lv 2 KF men även många 

 olikheter. 

 

3.4 Uppvaktning 

 Föreningen uppvaktade med telegram följande i samband med deras födelsedagar 
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Fredrik Hård af Segerstad 40 år 20 mars 

Ingemar Fransson  60 år   7 juni     

 

4. Tidskrifter. 

  

4.1       P 18, A 7, Lv 2 och KA 3 Kamratföreningars tidskrift 

 

Den för P 18, A 7, Lv 2 och KA 3 kamratföreningars gemensamma tidskrift, som utgivits      

fr.o.m. 2006, kom för sista gången ut i maj. Fr.o.m. 2011 planeras tidskriften utges i december 

 

4.2                      Luftvärnsregementets kamrater.     

 

Luftvärnsregementets kamrater, som utges av Lvregementet, utkom med två nummer under 

året. Tidskriften innehåller drygt 50 sidor och luftvärnets samtliga föreningar disponerar 

vardera 2-3 sidor. I övrigt finns artiklar om verksamheten vid Luftvärnsregementet och 

Halmstad  garnison. 

 

 

5.        Ekonomi 

 

Enligt bilaga. 

 

 

6.             Museiverksamheten 

      

Under året har det mesta kommit på plats vad gäller Lv 2 kf  materiel. Krävs i framtiden inga 

större uppoffringar från medlemmarna för att få saker och ting på plats. Däremot torde in-

satser för vård av tung materiel ( pjäser, sikten m.m ) bli nödvändiga årligen framöver. Vad 

gällde att  finna museivärdar under sommarens öppettider ordnade det sig tack vare att 

medlemmen Evert Englund anställdes av museet som museivärd. 

 

 

 

 

 

 

Rutger Edwards  Börje Kavhed 

Ordförande   Sekreterare                                                                 
   
 

 

 

 

 


